AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 — Rieti - C.F. e P.I. 008211803577
Tel. 0746-2781- PEC:asl.rieti@pec.it — www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Deliberazione n. 1/D.G. del 06/12/2017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. S del 9500901

A

STRUTTURA PROPONENTE U.O.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DIPENDENTE, A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto: Avviso pubblico per I'assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico di
Disciplina Organizzazione dei servizi Sanitari di Base. Liquidazione compensi commissione
esaminatrice.

Estensore: Dott.ssa Patrizia Petrelli iﬁt }i: \*’“?\A &&u

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai sensi dell’art.]1 della L. n° 20/1994 e
ss.anm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché
garantendo I’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di
cui all’art.1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresi che il
presente provvedimento ¢ coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio
pubblico ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii..

Responsabile del Procedimento: Sig.ra Cinzia Antenucci Firma @Mﬁaﬁ /P{’L*‘*M”@x
Data - /H\ C?d gﬁf /%?

1k Dixlicente‘ Dott.ssa Ornella Serva

5
a” 03

Data fis 25& t 2 ol | Firma ?L ;\‘*iiag&v(’i ‘«fiﬁzﬁ%’ﬁ

%
;

It Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa: [ D07 \(“533 Q(; C O \CS €.

Autorizzazione: 7 ‘i Clololo LY

Data \R \‘0 (\\ QC, \d Dott.ssa Barbara Proietti  Firma |

Parere del Direttore Amministrativo Dott.ssa Anna Petti

favorevole < non favorevole (con motivazioni allegate al p;,esente atto)

; ; -
% . e’ .
Data 2 f A ;f 08 Firma /é/&' ~
L8

Parere del Direttore Sanitario Dott. Paolo Anibaldi

favorevole ﬁ non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

f‘:

[ : !
g*’?i ; s g . / d
28Nl f{ﬁ {Q hllﬂ?i"‘ié ‘{gi\ /

Data




Oggetto: Avviso pubblico per I’assunzione a tempo determinato di n. | Dirigente Medico di Disciplina Organizzazione
dei servizi Sanitari di Base. Liquidazione compensi commissione esaminatrice.

-
oy
o
o
=
val

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE, A
CONVENZIONE E COLLABORAZIONI.

PREMESSO che:

- con Deliberazione n. 255/C.S. del 23.06. 9017 & stato indetto un Avviso pubblico per tltoh e
colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico Disciplina
Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base;

_ con Deliberazione n. 455/C.S. del 12.09.2017 , & stata disposta I’ammissione di n. 8 (otto)
candidati che hanno presentato domanda nei termini ed hanno documentato ¢/o dichiarato di
essere in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando medesimo;

- con Deliberazione n. 526/C.S. del 12.10.2017 ¢ stata nominata la Commissione esaminatrice
per I’espletamento della procedura di selezione di cui in oggetto, cosi composta:

1) Dr.ssa Gabriella De Matteis — Responsabile Distretto 2 Salario Mirtense — Asl Rieti -
Presidente;

2) Dr.ssa Giulia Carocci — Dirigente Medico ASL Rieti — Componente ;

3) Dr. Pasquale Carducci — Dirigente Medico ASL Rieti — Componente;

4) Dr.ssa Alessandra Falcetti — Collaboratore Amministrativo Esperto cat. DS - Segretario
verbalizzante.

- con Deliberazione n. 689 del 05.12.2017 & stata approvata la graduatoria finale di merito..

CONSIDERATO che, essendosi conclusa la procedura di selezione in argomento, occorre procedere
alla liquidazione dei compensi dovuti ai componenti della Commissione esaminatrice sopracitati;

DATO ATTO: che ai componenti medici non spetia compenso aggiuntivo per Iattivita svolta in
senio alla Commissione, in quanto trattasi di Dirigenti Medici a tempo indeterminato dell’ Azienda;

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla liquidazione dei compensi solo nei confronti del
Segretario di commissione, dott.ssa Alessandra Falcetti, in quanto trattasi di collaboratore
amministrativo cat. D;
VISTL:
- il D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.;
-1l D.P.C.M. 23 marzo 1995, pubbhcato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 134 del
10.06.1995, avente ad oggetto < Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti della
Commissione esaminatrice e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetii
dalle Amministrazioni Pubbliche”, ed in particolare gli artt. 1,2,3 ¢ 4 che determinano il compenso
per la commissione;

- il DP.R.483/97 ¢ ss.mm.il.;

- i1 D.P.R.220/01 e ss.mm.il..
VISTA la nota della Regione Lazio —Dipartimento Sociale, Direzione Regionale Sistema Sanitario
Regionale, prot. n. 74395/D4/4B/03 del 10.06.2005, la quale che richiama il succitato D.C.P.M. del
23.03.1995 e ribadisce quanto disposto dallo stesso in merito ai compensi da corrispondere al
componenti delle Commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle Amministrazioni Pubbliche;

VISTO l'art. 24 comma 3 del D.Lgs 165/2001 il quale prevede che “il trattamento economico
determinato ai sensi dei commi 1 e 2 remunera tutte le funzioni ed i compiti attribuiti ai dirigenti in
base a quanto previsto dal presente decreto, nonché qualsiasi incarico ad essi conferito in ragione del
loro ufficio o comunque conferito dall'amministrazione presso cui prestano Sservizio o su
designazione della stessa; i compensi dovuti dai terzi sono corrisposti direttamente alla medesima
amministrazione e confluiscono nelle risorse destinate al trattamento economico accessorio della
dirigenza”;



Oggetto: Avviso pubblico per assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico di Disciplina Organizzazione

dei servizi Sanitari di Base. Liquidazione compensi commissione esaminatrice.
Pag.3di5 -

RITENUTO di dover , pertanto, corrispondere al Segretario della Commissione esaminatrice nella
procedura di selezione di che trattasi, gli importi come di seguito specificato:

Dott.ssa Alessandra Falcetti ( Segretario):
-compenso base ( € 258,23 —20% ) _ € 206,58
' -compenso mteglatwo (€0,62xn. 8 candidati — 20%) ‘ € 3,96

TOTALE € 210,54

DATO ATTO che la proposta & coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e I’ Integrita;

PROPONE

DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, il compenso spettante al Segretario della
Commissione esaminatrice nell’Avviso pubblico per ’assunzione a tempo determinato di n. 1
Dirigente Medico Disciplina Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base, nominato con
Deliberazione n.526 del 12.10.2016, cosi come di seguito indicato:

1) Dott.ssa Alessandra Falcetti (Segr etalxo) o
-compenso base ( € 258,23 —20% ) €206,58"
-compenso integrativo (€ 0,62 xn. 8 candidati — 20%) v T € 3,96

TOTALE € 210,54

DI CORRISPONDERE ‘la somma sopracitata al Segretario della Commissione esaminatrice
secondo le modahta stabzhte da questa A21enda per il personale del comparto;

DI IMPUTARE  I’onere complessivo relativo al presente provvedimento pari ad € 286,32 (
duecentottantasei/32) nel Bilancio anno 2018 nel seguente modo: :
- Quanto ad € 210,54 (duecentodieci/54) al conto di costo n. 508020103 * Indennita Variabili”;
- Quanto ad € 57,89 ( cinquantasette/89) al conto di costo n. 508020105 * Oneri Sociali”; '
- Quanto ad € 17,89 ( diciassette/89) al conto di costo n. 901010101 ““ IRAP dell’esercizio su
Personale dipendente”; :

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo preterio on-line aziendale ai sensi.
dell’art. 32, commal, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto per esteso X




Oggetto: Avviso pubblico per ['assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico di Disciplina Organizzazione
dei servizi Sanitari di Base. Liquidazione compensi commissione esaminatrice.

Pag. 4 di 5

1L DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittima, ai sensi dell’art.
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex
art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 1’osservanza dei criteri di economicita, di
efficacia, di pubblicita, di imparzialiti e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n.
241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. 11 dirigente attesta, altresi, che il presente
provvedimento ¢ coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per 11 servizio
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la
sottoscrizione dello stesso;

DELIBERA

di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.




La presente Deliberazione € inviata al Collegio Sindacale

in data f} £ s Sy
5 i 7Y 7l

La presente Deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line aziendale
ai sensi dell’art.32, comma 1, L.18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto per esteso X

f,
in data ? i;; ’Mflif” ;;\s{;{;?

Rieti i

L mel?ﬁ} _



